
STATISTIKA TË TRAJNIMEVE 2023 

 

 

PJESËMARRËSIT NË TRAJNIME 

 

 Pjesëmarrës në trajnime nga administratata tatimore- 1547 punonjës. 

 Pjesëmarrës në trajnime nga administratata doganore- 603 punonjës. 

 Pjesmarrës ne total të administratatës tatimore dhe doganore 2150 punonjës. 

 

 NUMRI I ORËVE TË TRAJNIMIT 

 

 Orë të trajnimit për administratën tatimore për vitin 2023: 540 orë  

 Orë të trajnimit për administratën doganore për vitin 2023: 438 orë 

 978 orë për të dy administratat. 

 

 

VLERËSIMI I CILËSISË SË TRAJNIMEVE NGA PJESËMARRËSIT DHE TESTIMET 

 

 Numri total i pjesëmarrësve që morën pjesë në vlerësim: 1860. 

 Trajnimet u vlerësuan nga :  

 1829 ose 98.3% e pjesëmarrësve: shumë mirë 

 30 ose 1.6% e pjesëmarrësve: mirë 

 1 ose 0.1 % e pjesëmarrësve: mjaftueshëm 

 0 ose 0% e pjesëmarrësve: dobët 

 Trajnerët u vlerësuan nga :  

 1830 ose 98.3% e pjesëmarrësve: shumë mirë 

 28 ose 1.6% e pjesëmarrësve: mirë 

 2 ose 0.1% e pjesëmarrësve: mjaftueshëm 

 0 ose 0% e pjesëmarrësve: dobët 

 

 

 

 

 



Tabela përmbledhëse për trajnimet me administratën tatimore dhe doganore 
 

Niveli 
Tatime Dogana 

Pjesëmarrës Tema Orë Pjesëmarrës Tema Orë 

Të rinj 27 16 150 28 15 114 

Të rinj- Kod Pune 23 10 60   

Funksional 239 11 102 261 13 84 

Vazhdues 1258 14 228 314 8 240 

 

 Të Trajnuar Orë Trajnimi Ditë Trajnimi Tema Trajnimi 

Administrata Tatimore 1547 540 90 51 

Administrata Doganore 603 438 73 36 

TOTALI 2150 978 163 87 
 


